5 Per spiritum sapientiae cognoscis a Deo cuncta creata procedere, et sine ipso nihil esse.

Per spiritum intellectus cepisti capacitatem ingenii, quo ordine qua uarietate qua mensura ualeas insistere diuerso operi tuo.

10 Per spiritum consilii talentum a Deo tibi concessum non abscondis, sed cum humilitate palam operando et docendo cognoscere cupientibus fideliter ostendis.

Per spiritum fortitudinis omnem segnitiei torporem excutis, et quicquid non lento conamine incipis, plenis uiribus ad effectum perducis.

Per spiritum scientiae tibi concessum ex abundanti corde dominaris ingenio, et quo perfecte abundas plenae mentis audacia uteris in publico.

15 Per spiritum pietatis quid, cui, quando, quantum, uel qualiter operis, et ne subrepat auaritiae seu cupiditatis uitium, mercedis pretium pia consideratione moderaris.

20 Per spiritum timoris Domini te nihil ex te posse consideras, nihil inconcessum a Deo te habere seu uelle cogitas, sed credendo confitendo et gratias agendo, quicquid nosti uel es aut esse potes, diuinae misericordiae reputas.

25 His uirtutum astipulationibus animatus, karissime fili, domum Dei fiducialiter aggressus tanto lepore decorasti; et laquearia seu parietes diuerso opere diuersisque coloribus distinguens paradysi Dei speciem floribus uariis uernantem, gramine foliisque uirentem, et sanctorum animas diuersi meriti coronis fouentem quodammodo aspicientibus ostendisti; quodque Creatorem Deum in creatura laudant et mirabilem in operibus suis praedicant, effecisti. Nec enim perpendere ualet humanus

1 fili dilectissime] dilectissime fili H || 1-2 cor tuum implese] implese cor tuum V || 4 Spiritus gratiam] gratiam Spiritus L || 4 tibi] om. H || 4 ministrare] *Nota conformationem septem spirituum cum septem operum artibus add. in rubro* H || 8 tuo] om. HL || 9 a Deo tibi] tibi a Deo HL || 10 ostendis] ostendi G ostendas L || 13 scientiae] sapientiae V || 13 tibi] om. H || 13 concessum] concesso HL || 13-14 et quo] quo et H || 16 seu] uel H || 19 et] om. H || 20 reputas] reputes G || 21 uirtutum] om. H || 21 astipulationibus] stipulationibus G || 22 et] om. V || 23 uernantem] uernante V || 24 gramine] germine V || 24 meriti] meritis V || 26 operibus suis] suis operibus H || 26 enim] om. L

Per tant, fill estimadíssim, no dubtis, ans creu fidelment que l'esperit de Déu ha omplert el teu cor quan has adornat la seva casa amb tanta bellesa i tanta varietat d'obres. I perquè en cap cas no desconfiïs, et mostraré amb claredat que la gràcia de l'Esperit septiforme⁷ et subministra qualsevol aspecte que puguis aprendre, comprendre o inventar de les arts.